
UCHWAŁA NR 92/2010/25
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

z dnia 18 listopada 2025 roku

w sprawie wydania przez Instytucję Zarządzającą opinii w zakresie 
możliwości finansowania zaktualizowanej Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego 
na lata 2021-2030 (październik 2025 r.) w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

Na podstawie art.41 ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2025 r., poz. 581) oraz art. 34 ust. 5, ust. 6 pkt 2) 

i pkt 3), ust.9, ust. 12 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1079 z późn. zm.) w związku z art. 29 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego 

wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 

Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159, ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wydaje się pozytywną opinię w zakresie możliwości finansowania 

zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego 

Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030 (październik 2025 r.) w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa Lubuskiego

Sebastian Ciemnoczołowski
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik 
do Uchwały Nr 92/2010/25
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 18 listopada 2025 r.

Opinia w zakresie możliwości finansowania zaktualizowanej Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 

2021-2030 (październik 2025 r.) w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027

[sporządzona w celu realizacji art. 34 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1079 z późn. zm.)]

Strategia podlegająca opiniowaniu:

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru 
Funkcjonalnego na lata 2021-2030 (aktualizacja październik 2025 r.) przyjęta 
Uchwałą Nr 10/2025 Walnego Zgromadzenia Stowarzyszenia „Lubuskie Trójmiasto” 
z dnia 20 października 2025 r., będąca jednocześnie Strategią Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych. 

Zielonogórsko-Nowosolski Obszar Funkcjonalny tworzą: Gmina Czerwieńsk, Gmina 
Nowa Sól – Miasto, Gmina Nowogród Bobrzański, Gmina Otyń, Gmina Sulechów, 
Gmina Świdnica, Gmina Zabór, Miasto Zielona Góra.

Uprawniony podmiot przedkładający dokument:

Stowarzyszenie „Lubuskie Trójmiasto” wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000258671, reprezentowane przez:

Tomasza Winieckiego – Prezesa Zarządu

Treść opinii:

1. Zarząd Województwa Lubuskiego, działając jako Instytucja Zarządzająca 
programem Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 (FEWL 21-27), 
z uwzględnieniem wymogów ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-
2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079 z późn. zm.), po dokonaniu weryfikacji zapisów 
zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego 
Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030 (październik 2025 r.), pozytywnie 



opiniuje przedmiotowy dokument w zakresie możliwości finansowania 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

2. Zarząd Województwa Lubuskiego, działając jako Instytucja Zarządzająca 
programem Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 opiniuje pozytywnie 
listę projektów, będącą elementem zaktualizowanej Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 
2021-2030 (październik 2025 r.) i uznaje za potencjalnie kwalifikującą się do objęcia 
współfinansowaniem ze środków programu FEWL 21-27: 

Lp. Nr w Strategii i tytuł projektu Numer Działania 
Szczegółowego Opisu 
Priorytetów programu 

Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027

Wnioskodawca

Cel szczegółowy 1.2

1. 28.E-turystyka na obszarze ZNOF FELB.01.04 Projekt partnerski 
- lider Miasto 
Zielona Góra

Cel szczegółowy 1.3

2. 17.Utworzenie inkubatora dla 
rozwoju przedsiębiorczości na 
terenie ZNOF

FELB.01.07 Projekt partnerski 
- lider Miasto 
Zielona Góra

Cel szczegółowy 2.2

3. 4.Instalacja OZE (wraz z 
magazynami energii) na potrzeby 
zasilania lodowiska krytego w 
Ochli

FELB.02.05 Miasto Zielona 
Góra

4. 5.Instalacja OZE (wraz z 
magazynami energii) na potrzeby 
zasilania Lubuskiego Muzeum 
Wojskowego w Zielonej Górze z/s 
w Drzonowie

FELB.02.05 Lubuskie 
Muzeum 
Wojskowe w 
Zielonej Górze z/s 
w Drzonowie 

Cel szczegółowy 2.4

5. 1.Budowa zbiornika retencyjnego 
przy ul. Żurawiej w Kruszynie

FELB.02.07 Gmina Sulechów

Cel szczegółowy 2.7



6. 6.Zwiększenie atrakcyjności 
przyrodniczej Nadodrzańskiego 
Parku Rekreacyjnego w Nowej Soli

FELB.02.11 Miasto Nowa Sól

Cel szczegółowy 2.8

7. 10.Budowa ścieżki rowerowej na 
terenie gminy Świdnica – 
„Źródlana Dąbrowa”

FELB.03.02 Gmina Świdnica

8. 11.Budowa ścieżki rowerowej 
przez teren gminy Świdnica do 
Nowogrodu Bobrzańskiego; 
będącej odcinkiem 
transgranicznej ścieżki rowerowej 
od zachodnich okolic 
miejscowości Lubsko do granicy 
miasta Zielona Góra przez gminy 
ZNOF Świdnica- Nowogród 
Bobrzański – etap III

FELB.03.02 Gmina Świdnica

9. 12.Budowa drogi dla rowerów na 
terenie gminy Nowogród 
Bobrzański – Etap 1 (odcinek I, II i 
III)

FELB.03.02 Gmina Nowogród 
Bobrzański

10. 13.Budowa ścieżek rowerowych 
wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą na terenie miasta 
Zielona Góra oraz oznakowanie 
ścieżek wg wspólnych 
standardów

FELB.03.02 Miasto Zielona 
Góra

11. 14.Budowa dróg rowerowych na 
obszarze miasta i gminy 
Sulechów

FELB.03.02 Gmina Sulechów

12. 15.Budowa ścieżki pieszo - 
rowerowej na terenie gminy Zabór 
oraz miasta Zielona Góra wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą

FELB.03.02 Gmina Zabór

13. 16.Rozbudowa sieci dróg 
rowerowych, połączenie 
potencjału powiatu nowosolskiego 
i zielonogórskiego – budowa 
odcinka Otyń – Zielona Góra

FELB.03.02 Powiat 
Nowosolski



Cel szczegółowy 4f

14. 18.Ciekawa Nauka-wyrównanie 
szans edukacyjnych w zakresie 
szkolnictwa ogólnego w 
Zielonogórskim Obszarze 
Funkcjonalnym (etap I: 2024-
2026)

FELB.06.07 Projekt partnerski 
- lider 
Stowarzyszenie 
Lubuskie 
Trójmiasto

15. 19.Ciekawa i Bezpieczna Nauka-
wyrównanie szans edukacyjnych 
w zakresie szkolnictwa ogólnego 
w Zielonogórskim Obszarze 
Funkcjonalnym (etap II: 2027-
2029)

FELB.06.07 Projekt partnerski 
- lider 
Stowarzyszenie 
Lubuskie 
Trójmiasto

16. 20.Wsparcie rozwoju szkolnictwa 
zawodowego na terenie 
Zielonogórsko - Nowosolskiego 
Obszaru Funkcjonalnego – Czas 
na zawodowców

FELB.06.07 Miasto Zielona 
Góra

17. 21.Rozwój szkolnictwa 
zawodowego w Technikum w 
Czerwieńsku - Gmina Czerwieńsk

FELB.06.07 Gmina 
Czerwieńsk

18. 22.Wsparcie rozwoju szkolnictwa 
zawodowego na terenie 
Zielonogórsko - Nowosolskiego 
Obszaru Funkcjonalnego – Zawód 
na horyzoncie

FELB.06.07 Miasto Zielona 
Góra w 
partnerstwie z 
powiatem 
nowosolskim

19. 23.Nowe miejsca przedszkolne w 
ramach zespołu edukacyjnego na 
Osiedlu Czarkowo w Zielonej 
Górze/ Łężycy

FELB.06.07 Miasto Zielona 
Góra

Cel szczegółowy 4h

20. 29.Nowe Horyzonty- Etap I (2024-
2026)

FELB.06.11 Projekt partnerski 
- lider Miasto 
Zielona Góra

21. 30.Nowe Horyzonty-Etap II (2026-
2029)

FELB.06.11 Projekt partnerski 
- lider Miasto 
Zielona Góra

Cel szczegółowy 5.1



22. 2.Przebudowa, rozbudowa i 
nadbudowa budynku OSP w 
Czerwieńsku na Gminne Centrum 
Bezpieczeństwa oraz remont 
wieży przy OSP w Czerwieńsku

FELB.08.02 Gmina 
Czerwieńsk

23. 3.Budowa nowej siedziby 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Otyniu

FELB.08.02 Gmina Otyń

24. 7.Zagospodarowanie i adaptacja 
przestrzeni Parku Tysiąclecia

FELB.08.02 Miasto Zielona 
Góra

25. 8.Adaptacja przestrzeni miejskiej 
dla potrzeb Nadodrzańskiego 
Parku Rekreacyjnego w Nowej 
Soli

FEBL.08.02 Miasto Nowa Sól

26. 9. Zachowanie europejskiego 
dziedzictwa poprzez 
odrestaurowanie zabytku – 
Arboretum w Nietkowie, w oparciu 
o projekt „Szlakiem 
Rothenburgów w Gminie 
Czerwieńsk”

FELB.08.02 Gmina 
Czerwieńsk

27. 24.Poprawa warunków 
funkcjonowania Lubuskiego 
Muzeum Wojskowego w Zielonej 
Górze z/s w Drzonowie

FELB.08.02 Lubuskie 
Muzeum 
Wojskowe w 
Zielonej Górze z/s 
w Drzonowie

28. 25.Integracja społeczna oraz 
aktywizacja mieszkańców ZNOF 
poprzez budowę kompleksu 
integracyjno- kulturowo - 
wypoczynkowego

FELB.08.02 Miasto Zielona 
Góra

29. 26.Rozbudowa kompleksu w 
Ochli o lodowisko kryte/ rolkarnię 
wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą na potrzeby 
mieszkańców z całego obszaru 
ZNOF

FELB.08.02 Miasto Zielona 
Góra

30. 27.Schronisko dla zwierząt z 
Zielonogórsko Nowosolskiego 

FELB.08.02 Miasto Zielona 
Góra



3. Wskazane projekty potencjalnie uznaje się za możliwe do sfinansowania w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 – wpisują się w 
założenia programowe poszczególnych obszarów wsparcia. Wymagają one jednak 
dalszych prac, w tym pod kątem zakresu rzeczowego, wskaźników, 
uszczegółowienia opisów, itd. Przygotowanie projektu w odpowiedzi na nabory 
wniosków o dofinansowanie musi również uwzględniać nie tylko założenia 
programowe programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, ale 
również aktualne zapisy Szczegółowego Opisu Priorytetów, czy dokumentacji 

Obszaru Funkcjonalnego - projekt 
partnerski

31. 31.Budowa 4-odcinka ścieżki 
pieszo-rowerowej w ramach 
zadania pn. „Budowa ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 279 w 
miejscowości Leśniów Wielki i 
modernizacja oświetlenia 
drogowego na terenie gminy 
Zabór

FELB.08.02 Gmina 
Czerwieńsk

32. 32. Poprawa warunków 
funkcjonowania Muzeum 
Archeologicznego Środkowego 
Nadodrza w Zielonej Górze z/s w 
Świdnicy

FELB.08.02 Muzeum 
Archeologicznego 
Nadodrza w 
Zielonej Górze z/s 
w Świdnicy

33. 33. Modernizacja i 
zagospodarowanie Al. 
Niepodległości (deptak) od ul. 
Kupieckiej do Pl. Bohaterów 
Westerplatte

FELB.08.02 Miasto Zielona 
Góra

34. 34. Zagospodarowanie terenu 
integracyjno-rekreacyjnego w 
Czerwieńsku

FELB.08.02 Gmina 
Czerwieńsk

35. 35. Zagospodarowanie terenu 
integracyjno-rekreacyjnego w 
Nietkowie

FELB.08.02 Gmina 
Czerwieńsk

36. 36. Budowa nowej siedziby 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Leśniowie Wielkim

FELB.08.02 Gmina 
Czerwieńsk



naborów (regulaminów, aktualnych kryteriów, itd.), co może mieć wpływ na 
ostateczny zakres projektów.

4. Niniejsza opinia nie stanowi potwierdzenia wyboru projektów do dofinansowania 
w rozumieniu ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027. 
Pozytywna opinia nie oznacza potwierdzenia kwalifikowalności wszystkich 
wydatków w projektach objętych listą. Instytucja Zarządzająca programem 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 wskazuje, że przyznanie 
dofinansowania projektom ujętym na liście projektów strategicznych uzależnione 
jest od spełnienia właściwych warunków naboru oraz kryteriów wyboru projektów 
przyjętych przez Komitet Monitorujący.

5. Kolejne aktualizacje Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Zielonogórsko-
Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030 lub zmiany na liście 
projektów wymienionych w pkt 2, mogą spowodować konieczność ponownego 
przeprowadzenia oceny w zakresie możliwości finansowania w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.


		2025-11-19T07:32:39+0000
	Ciemnoczołowski Sebastian




